
 

Název VZMR:                                 Servisní služby na úpravnách vody pro dialyzační přístroje v areálu  

    FNUSA II  

Systémové číslo na profilu:             P18V00146681   

- 1/8 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                                      Číslo smlouvy objednatele:  

 
 
 

Servisní smlouva 
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
 
Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. 
IČO: 457 90 884 
DIČ: CZ699003038 
se sídlem Praha 6, Evropská 423/178, PSČ 160 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
13731 
zastoupená ing. Davidem Prokešem, jednatelem  
 
osoba oprávněná ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX 
osoba pro styk se zadavatelem/servisní technik: XXXXXXXXXXXXX 
 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 
 

- dále jen „zhotovitel“ -   
 
a  
 
Fakultní nemocnice u. sv. Anny v Brně  
IČO: 00159816 
DIČ: CZ00159816 
se sídlem  Pekařská 53, 656 91  Brno 
 státní příspěvková organizace zřízena MZDR nezapsaná do obchodní rejstříku 
jednající:  MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

 
kontaktní údaje pracoviště zadavatele pověřeného k plnění předmětu smlouvy:  
Úsek investičního rozvoje technicky a provozu (ÚIRT), tel. 543182010, sekr.uirt@fnusa.cz 
 
kontaktní údaje pracoviště pověřeného jednáním ve věcech technických: ÚIRT/Odbor 
energetiky, tel. 5430182099, sekr.osbp@fnusa.cz 
 
bankovní spojení: Česká národní banka, a. s., pobočka Brno-město 
číslo účtu: 71138621/0710 
 

- dále jen „objednatel“ -   
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SERVISNÍ SMLOUVU 
(dále také jen „smlouva“) 

 
 

mailto:sekr.osbp@fnusa.cz


- 2 

Článek 1 

Předmět smlouvy 
1.1 Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele provádět, na svůj 

náklad a nebezpečí, servisní práce na přístrojích umístěných v sídle objednatele 
specifikovaných v příloze č. 1 (dále jen „přístroje“).  

 

1.2 Objednatel se zavazuje výše uvedené dílo spočívající v provádění servisních prací 
od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou odměnu dle čl. 3 
níže. 

 

Článek 2 
Servisní práce 

2.1 Servisními pracemi se pro účely této smlouvy rozumí (i) periodická odborná 
údržba přístrojů včetně Bezpečnostně technické kontroly (dále jen „údržba s 
BTK“) podle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zdravotnických prostředcích“),  (ii) opravy přístrojů v případě závad a 
zvláštních událostí (dále jen „opravy“), (iii) provozní údržba  úpravny vody a 
předúpravy (dále „provozní údržba“), dezinfekce úpravny vody včetně rozvodů 
permeátu (dále jen „dezinfekce“) a výměna provozních filtrů v předúpravě (dále 
jen „výměna filtrů“). 

 
2.2 Zhotovitel se zavazuje provést u přístrojů Aqusafe 08 jedenkrát za dva roky  

údržbu s BTK. Zhotovitel se dále zavazuje provádět: 1x za 2 měsíce provozní 
údržbu,  dezinfekci (včetně distribuční smyčky permeátu) a výměnu filtrů 
v předúpravě, a dále podle potřeby opravy přístrojů. Platí, že:   

 
2.2.1 V rámci údržby s BTK budou zhotovitelem provedeny všechny práce 

předepsané výrobcem na předúpravě a na vlastní reverzní osmóze, mimo 
jiné bude provedena kontrola správné funkce a budou překontrolovány, 
popř. nastaveny provozní tlaky, průtoky, vodivost a jejich indikace a bude 
provedeno měření SDI (koloidního indexu).  
Součástí údržby s BTK jsou i zkoušky pro posouzení elektrické bezpečnosti 
dle ČSN EN 62353. 

2.2.2 V rámci provozní údržby bude prováděna kontrola správné funkce úpravny 
včetně předúpravy, budou zkontrolovány a případně nastaveny provozní 
parametry, bude dosypána sůl do změkčovače a budou vyměněny filtry v 
předúpravě. 

2.2.3 Dezinfekce bude provedena prostředkem Puristeril (alternativně Puristeril 
Plus). 

 

2.3 Údržba s BTK, provozní údržba, dezinfekce, výměna filtrů a opravy budou 
zaznamenány v přístrojové knize a o provedené údržbě s BTK a o dezinfekci bude 
vystaven protokol. V případě zjištěné závady bude provedena oprava přístroje. 
Údržbou se v žádném případě nerozumí opravy přístrojů, a to ani tehdy, pokud 
potřeba opravy vyplynula z provedené údržby. 

 
2.4 Objednatel oznámí zhotoviteli termín údržby s BTK nejméně dva týdny před jejím 

předpokládaným konáním. Údržba s BTK se bude standardně konat v pracovních 
dnech mezi 8.00 až 16.30. Objednatel je povinen připravit v oznámeném termínu 
přístroje k provedení údržby s BTK. Objednatel je dále povinen připravit pro 
zhotovitele veškerou nezbytnou dokumentaci, potřebnou k provedení údržby s 
BTK.  

 



- 3 

2.5 Objednatel se zavazuje neprodleně zhotoviteli ohlásit (telefonicky nebo písemně) 
vady na přístrojích, jakož i nestandardní fungování přístrojů během jejich provozu. 
Vadou zařízení se rozumí zejména jakékoli omezení funkčnosti, bezpečnosti, 
využitelnosti či uživatelského komfortu zařízení bez ohledu na důvod tohoto 
omezení. 

 
2.6 Pokud objednatel výslovně nepožádá o pozdější provedení opravy, zavazuje se 

zhotovitel nastoupit na opravu havárie (závady či poruchy přístroje) do 24 hodin a 
zprovoznit zařízení do 72 hodin od nahlášení závady.  

 
2.7 Provedení údržby s BTK, provozní údržby, dezinfekce výměny filtrů a opravy 

zaznamená servisní technik zhotovitele v servisním výkaze, jehož správnost a 
úplnost potvrdí svým podpisem servisní technik a zástupce objednatele (pracovník 
dialyzačního střediska). Do servisního výkazu budou zaznamenány rovněž 
spotřebované náhradní díly. Na základě údajů v servisním výkaze bude objednateli 
vystavena faktura. 

 
2.8 Zhotovitel provede dílo, tj. údržbu s BTK, provozní údržbu, dezinfekci, výměnu 

filtrů a opravy s potřebnou péčí v čase přiměřeném povaze uvedeného díla a 
obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Objednatel je povinen bezodkladně 
poskytnout zhotoviteli při provádění díla nezbytnou součinnost, zejména umožnit 
zhotoviteli a jeho zaměstnancům (servisním technikům) přístup k přístrojům a 
umožnit servisnímu vozidlu zhotovitele vjezd do areálu nemocnice a bezplatné 
parkování v něm po nutnou dobu. 

 
2.9 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není vázán příkazy 

objednatele. 
 

Článek 3 
Odměna zhotovitele 

3.1 Za údržbu s BTK přístrojů podle bodu 2.2.1 se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli odměnu (i) ve výši specifikované v příloze č. 1.   

 
3.2 Za provozní údržbu, za provádění dezinfekcí a za výměny filtrů podle bodu 2.2.2 a 

2.2.3 se objednatel dále zavazuje platit zhotoviteli odměnu ve výši specifikované 
v příloze č. 1. 

 
3.3 V odměně dle čl. 3.1 a 3.2 této smlouvy nejsou  zahrnuty náklady na náhradní díly 

a materiál s výjimkou dezinfekčního prostředku použitého k provádění dezinfekce.  
Náhradní díly a materiál se fakturují na základě samostatné faktury nezávisle na 
znění servisní smlouvy. Zhotovitel je povinen před realizací nutné opravy (havárie) 
sdělit objednateli předběžnou cenu za náhradní díly a materiál. V případě, že 
předpokládaný rozsah nutných oprav překročí částku 30000,- Kč bez DPH, vystaví 
zhotovitel cenový návrh na opravu. Pokud bude pro objednatele cena opravy nebo 
náhradního dílu nerentabilní, může tuto opravu odmítnout. Započetí prací ze 
strany zhotovitele započne po schválení cenového návrhu.  

 
3.4 Pokud bude z provozních důvodů nutné provést údržbu s BTK, provozní údržbu, 

dezinfekci a výměnu filtrů nad rozsah uvedený v bodě 2.2,  budou případné další 
výkony provedené za stejných podmínek, uvedených v příloze 1. 

3.5 Práce servisního technika mimo údržbu s BTK, provozní údržbu, dezinfekci a 
výměnu filtrů, tedy zejména za opravy jakýchkoli vad (havárie), které se projeví či 
nastanou v době poskytování servisu, bude účtována v položkách a případně na 
základě hodinové sazby ve výši 1000,- Kč za hodinu práce jednoho servisního 
technika, přičemž bude vždy účtována každá započatá čtvrthodina. Pro odstranění 
nejasností se výslovně stanoví, že vadou zařízení se rozumí zejména jakékoli 
omezení funkčnosti, bezpečnosti, využitelnosti či uživatelského komfortu zařízení 
bez ohledu na důvod tohoto omezen 



- 4 

 
3.6  Náhradní díly použité při opravách budou fakturovány samostatně v souladu 

s odst. 3.3, této smlouvy a podle platného ceníku náhradních dílů zhotovitele.
  

 
3.7 Všechny  údaje o cenách či sazbách, jsou v této smlouvě uváděny ve výši bez 

daně z přidané hodnoty. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a 
účetního dokladu stanovené příslušnými právními předpisy včetně čísla smlouvy 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.  Přílohou faktury (daňového dokladu) bude 
opis servisního výkazu. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel 
oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 
zhotoviteli s uvedením důvodu  k opravě či doplnění. V takovém případě začne 
doručením opravené (doplněné)  faktury  objednateli běžet nová lhůta splatnosti a 
to v délce stanovené touto smlouvou. V případě, že mají smluvní strany mezi 
sebou uzavřeno více smluv, je zhotovitel povinen fakturovat z každé takovéto 
smlouvy samostatně. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné 
bezhotovostním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený v této smlouvě 
nebo na bankovní účet za tímto účelem druhou smluvní stranou prokazatelně 
sděleným, a druhá smluvní strana prohlašuje, že tento její účet je správcem daně 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V případě, že takový účet nebude 
uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se daná smluvní strana stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce bez 
DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu za 
takovou smluvní stranu. 

 
3.8 Jednotlivé ceny plnění uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou maximální a 

nepřekročitelné a zahrnují všechny náklady související s předmětem plnění této 
smlouvy. Zhotovitel není oprávněn sjednanou cenu jednostranně změnit nebo 
jinak upravovat. Lze ji překročit pouze v případě změny sazby DPH a to právě o 
výši změny DPH. Lhůta splatnosti každé faktury je 30 dní ode dne jejího 
vystavení. Pro případ prodlení objednatele s úhradou odměny zhotovitele se 
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky bez DPH za každý 
započatý den prodlení. Povinnost objednatele hradit úrok z prodlení vzniká bez 
ohledu na to, zda zhotovitel řádně splnil své smluvní či zákonné povinnosti. Úrok 
z prodlení dospívá a je splatný každý den prodlení i bez výzvy zhotovitele jakožto 
věřitele. Zhotovitel má právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého 
dluhu v plné výši, a to bez ohledu na to, zda je či není kryta úroky z prodlení.     

 

3.9 Závazek splatnosti ceny je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu  
objednatele na účet zhotovitele. 

 
 

Článek 4 
Záruky zhotovitele 

4.1 Veškeré servisní práce prováděné dle této smlouvy budou prováděny servisními 
techniky vyškolenými firmou Fresenius Medical Care Deutschland GmbH nebo 
jinou autorizovanou osobou. Seznam servisních techniků i s příslušnými certifikáty 
bude na požádání předán určené kontaktní osobě objednatele. 

 
4.2 Záruka za kvalitu provedených oprav je 6 měsíců; v případě vady díla, tj. vadného 

provedení opravy, má objednatel v případě podstatného i nepodstatného porušení 
smlouvy nárok na provedení nové opravy přístroje.  Záruka na použité náhradní 
díly je shodná se zárukou jakou poskytuje na jejich jakost konkrétní výrobce 
náhradního dílu. Servisní technik uvede v servisním výkaze, zda se v konkrétním 
případě jednalo o záruční opravu, popř. z jakého důvodu nebyl nárok na záruční 
opravu uznán.  



- 5 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
5.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Tato 
smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna 
tuto smlouvu kdykoliv ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 
straně. Výpověď může být učiněna bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 
stanovena na dva měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. Smlouvu je možno ukončit rovněž písemnou dohodou 
smluvních stran. 

 
5.2 Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy České 
republiky. Smluvní strany v souladu s §558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně 
vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 
smlouvou.  

 
 
5.3 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že specifikaci servisovaných přístrojů, 

sjednanou výši  odměny a její strukturaci, podmínky záruky zhotovitele a sjednané 
výše jednotkových cen považují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 
občanského zákoníku, a jako takové se zavazují jej v této souvislosti chránit a 
utajovat.   

 

5.3  Jak je uvedeno v Kodexu etického a obchodního jednání zhotovitele tento ve své 
vlastní činnosti, jakož i ve vztazích s obchodními partnery prosazuje hodnoty 
kvality, poctivosti a integrity, inovace a pokroku, respektu a důstojnosti, jakož i 
zákonného jednání, zvláště pak v boji proti úplatkářství a korupci. Pokračující 
úspěch a dobré jméno a pověst zhotovitele závisí na závazku jednat způsobem 
odpovídajícím těmto základním hodnotám. Společně se zhotovitele se objednatel 
zavazuje dodržovat tyto základní hodnoty, a tím dodržovat veškeré platné obecně 
závazné právní předpisy. 

 
5.4 Spory mezi smluvními stranami, které vzniknou v souvislosti s realizací této 

smlouvy, budou řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že se 
nepodaří vyřešit takový spor smírnou cestou, může se kterákoli ze smluvních stran 
obrátit na příslušný tuzemský soud. V případě soudního sporu se smluvní strany 
v souladu s §zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

5.5 V případě, že některé z ustanovení nebo část této smlouvy je nebo se v budoucnosti 
stane neplatným, zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení 
nebo části této smlouvy platné a vymahatelné, lze-li je od ostatního obsahu 
smlouvy oddělit. 

 
5.6 Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy 

podle jazykového vyjádření jednotlivých ustanovení této smlouvy. Teprve v případě 
nejasností ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se 
použijí ostatní pravidla pro výklad práv a povinností smluvních stran. K obchodním 
zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží. 

 
5.7 Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že 

jakákoliv změna okolností nezakládá žádné ze smluvních stran právo uplatňovat 
jakékoliv nároky s tím související. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci 
ust. § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2000 občanského zákoníku. Smluvní strany se 
rovněž vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení do původního 



- 6 

stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této smlouvy v hrubém nepoměru, 
a výslovně vylučují aplikaci ust. § 1793 až 1796 občanského zákoníku. 

 
5.8 Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany postoupit třetí osobě pohledávku nebo její část, která vznikla 
na základě této smlouvy. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany převést třetí osobě svá 
práva a povinnosti z této smlouvy nebo její část.  

 
5.9 Vylučuje se povinnost zhotovitele nahradit objednateli újmu, kterou nebylo možné 

v době uzavření této smlouvy rozumně předvídat. Rovněž se vylučuje povinnost 
zhotovitele nahradit objednateli nemajetkovou újmu ve smyslu ust. § 2971 
občanského zákoníku.  

 

5.10 Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, 
číslovaného a podepsaného oběma smluvními stranami. To samé platí i pro vzdání 
se písemné formy a prominutí jakéhokoli dluhu dle této smlouvy. Všechny dodatky, 
které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 

5.11 Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se 
závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména 
vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem 
s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje 
provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

5.12 Veškeré předchozí ústní nebo písemná ujednání smluvních stran shodující se svým 
obsahem s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné. 

5.13 Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Specifikace přístrojů a odměny  
 
5.14 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 
Zhotovitel:     Objednatel: 
 
V Praze dne 16. 10. 2018   V …………….. dne …….. 
 
 
 
 
 
…………………………………………                     ………….………………………………………… 
Fresenius Medical Care–ČR, s. r.o.        Fakultní nemocnice u. sv. Anny v Brně 

Ing. Lenka Daňková                               MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. 
prokurista                                                ředitel   
 
 



- 7 

Příloha č. 1 
 

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele provádět, na svůj 
náklad a nebezpečí, servisní práce na následujících přístrojích umístěných v místě 
plnění - Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, Brno (dále jen 
„přístroje“): 

        

Označení Výrobní číslo/inventární číslo 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 

  

  

  

 
Objednatel se zavazuje výše uvedené dílo spočívající v provádění servisních prací 
na přístrojích od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou odměnu 
dle čl. 3 smlouvy, a to ve výši specifikované níže. 
 
Prováděné servisní práce a jejich ceny: 
 

 
 Na základě položek uvedených na servisním výkazu bude vyhotovena faktura 

vycházející z následujících jednotkových cen.  
 

XXXXXXXXXXXX 
 

DPH: 21 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


